UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v phúc đáp về việc cấp mới chứng thư

chữ ký số chuyên dùng công vụ

Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

Kính gửi: UBND xã Đăk Long

Theo đề nghị của UBND xã Đăk Long tại Công văn số 180/UBND-VHXH ngày

22/8/2025 về việc đề nghị cấp chứng thư chữ ký số chuyên dùng công vụ cho Phòng

Văn hóa – Xã hội xã Đăk Long; Sở Khoa học và Công nghệ có phúc đáp như sau:

Hiện nay, Sở Khoa học và Công nghệ đã hỗ trợ xã Đăk Long đã thay đổi thông

tin cho 02 chữ ký số tổ chức1 và 16 chữ ký số cá nhân; Ban Cơ yếu Chính phủ cấp mới

04 chữ ký số tổ chức2 theo Công văn đề nghị số 126/UBND-VP ngày 14/8/2025 (chưa

cấp cho Văn phòng HĐND&UBND, lý do: trùng địa chỉ email với Hội đồng nhân

dân).

Ngày 29/7/2025, Sở Khoa học và Công nghệ đã có văn bản hướng dẫn quản lý,

sử dụng chữ ký số chuyên dùng công vụ khối chính quyền tỉnh Quảng Ngãi (Công văn

số 502/SKHCN-BCVT&CĐS); Sở Khoa học và Công nghệ không thực hiện việc thu

hồi/cấp mới chứng thư chữ ký số chuyên dùng công vụ. Do đó, đề nghị đơn vị nghiên

cứu và thực hiện đúng quy định.

Sở Khoa học và Công nghệ phúc đáp UBND xã Đăk Long để biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

1 UBND xã Đăk Long, HĐND xã Đăk Long
2 Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa – Xã hội; Trung tâm Cung ứng dịch vụ công; Trung tâm Phục vụ hành chính công

		2025-08-25T14:17:29+0700
	Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-08-25T14:23:24+0700

		2025-08-25T14:23:24+0700

		2025-08-25T14:23:24+0700